
355

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:
Das vorstehende Bundesgesetz ist gemäss Artikel 89, Absatz 2 der Bundes-

verfassung und Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 betreffend Volks-
abstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse zu veröffentlichen.

Bern, den 25. Juni 1965.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,
7819 Der Bundeskanzler:

Ch.Oser

Datum der Veröffentlichung: 8. Juli 1965
Ablauf der Referendumsfrist: 6. Oktober 1965

Ablauf der Referendumsfrist 6. Oktober 1965

#ST# Bundesgesetz
über die Errichtung von diplomatischen Vertretungen hl

Malawi, Malta, Sambia und Gambia

(Vom 25. Juni 1965)

Die Bundesversammlung
der Schweizerischen Eidgenossenschaft,

gestützt auf Artikel 85, Ziffer 5, der Bundesverfassung,
nach Einsicht in eine Botschaft des Bundesrates vom 27. November 1964*),

Art. l

Der Bundesrat wird ermächtigt, in Malawi, Malta, Sambia und Gambia
diplomatische Vertretungen zu errichten.

Art. 2

Der Bundesrat bestimmt den Zeitpunkt des Inkrafttretens dieses Gesetzes,

*) BB1 1964, II, 1325.

dodis.ch/32740dodis.ch/32740

http://dodis.ch/32740
http://db.dodis.ch
http://dodis.ch/32740


356

Also beschlossen vom Nationalrat,

Bern, den 25. Juni 1965.

Der Präsident : Kurmann
Der Protokollführer: Ch.Oser

Also beschlossen vom Ständerat,

Bern, den 25. Juni 1965.

Der Präsident : Müller
Der Protokollführer: F.Weber

Der Schweizerische Bundesrat beschliesst:

Das vorstehende Bundesgesetz ist gemäss Artikel 89, Absatz 2 der Bundes-
verfassung und Artikel 3 des Bundesgesetzes vom 17. Juni 1874 betreffend Volks-
abstimmung über Bundesgesetze und Bundesbeschlüsse zu veröffentlichen.

Bern, den 25. Juni 1965.

Im Auftrag des Schweizerischen Bundesrates,

Der Bundeskanzler:
7871 Ch.0ser

Datum der Veröffentlichung: 8. Juli 1965
Ablauf der Referendumsfrist: 6. Oktober 1965

dodis.ch/32740dodis.ch/32740

http://dodis.ch/32740



